
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 20 

 

П Р И К А З 

  
«02» сентября 2024 г.       № 130 - ОД 

г. Армавир 

Об утверждении состава аттестационной комиссии МБДОУ № 20 

 

        В соответствии c ФЗ от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образо-

вании Российской Федерации» (ст.48,49), приказом Министерства про-

свещения Российской Федерации от 24 марта 2023 г. N 196 «Об утвер-

ждении порядка проведения аттестации педагогических работников ор-

ганизаций, осуществляющих образовательную деятельность»; приказ 

ГБУКК ЦСО от 07.09.2023 года № 98 «Об утверждении Технологиче-

ской схемы организации и проведения аттестации педагогических ра-

ботников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 

в целях установления квалификационной категории»; приказ МОН и МП 

Краснодарского края от 11.09.2023 № 47-01-13-17455/23 «О направле-

нии измерительных материалов по аттестации педагогических работни-

ков» Измерительные материалы для оценки профессиональной деятель-

ности педагогических работников образовательных организаций Крас-

нодарского края при проведении аттестации в целях установления ква-

лификационной категории; приказ МОН и МП Краснодарского края от 

18 мая 2021 г. № 1614 «Об утверждении Положения об аттестационной 

комиссии министерства образования, науки и молодежной политики 

Краснодарского края для проведения аттестации педагогических работ-

ников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, в 

целях установления квалификационной категории» с изменениями, 

утвержденными приказом МОН и МП Краснодарского края от 31 авгу-

ста 2023 года № 2508; Отраслевое соглашение по организациям, нахо-

дящимся в ведении министерства образования, науки и молодежной по-

литики Краснодарского края, на 2022-2024 годы с изменениями и до-

полнениями; приказ УО    от 12 августа  2024 года № 661 «О подготовке 

к аттестации педагогических работников образовательных организаций 

в 2024-2025 учебном году»; от 26  августа 2024 года № 663 «Об органи-

зации аттестации педагогических работников и руководителей образова-

тельных организаций муниципального образования город Армавир в 

2024-2025 учебном году»,  п р и к а з ы в а ю: 



1. Создать аттестационную комиссию МБДОУ №20, далее аттестационная 

комиссия.  

2. Утвердить состав аттестационной комиссии: 

1)  председатель – Камалян Н.М., старший воспитатель; 

2)  зам. председателя - Гречкина Е.А., воспитатель высшей квалифика-

ционной категории, председатель  ПК; 

3)  секретарь - Малина В.А., музыкальный руководитель высшей квали-

фикационной категории воспитатель; 

4)  член комиссии – Кильчицкая Т.В., воспитатель первой квалификаци-

онной категории; 

5)  член комиссии – Калашникова Н.В., воспитатель первой квалифика-

ционной категории. 

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

4.Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

Заведующий  МБДОУ № 20 _____________ И.Н.Дуплеева  

С приказом ознакомлены:  

Камалян Н.М.______________            

Гречкина Е.А.  _____________ 

Малина В.А. _______________ 

 

Кильчицкая Т.В. ____________ 

 

Калашникова Н.В.___________ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ОБРАЗЕЦ   

Протокол № __ 

 

заседания аттестационной комиссии 

____________________________________________ 
                                                                           полное наименование организации по Уставу 

   

от  « __ »________  20__ г. 

Присутствовали: ___ 

       Отсутствовали:  ___ 

 

Повестка дня. 
1. Об аттестации педагогических работников  с целью  подтверждения соответ-

ствия занимаемой должности. 

Докладчик:  директор/ заведующий учреждения (ОУ, ДОУ, УДО) 

Слушали: Иванова Ивана  Ивановича, директора <назва-

ние учреждения>,  с представлением на учителя 

начальных классов <или иной должности > Су-

хареву Викторию Алексеевну,  аттестуемую с 

целью подтверждения соответствия занимае-

мой должности  «учитель» < или иной должно-

сти >.   (Представление прилагается)  
 

Выступили: 

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

_____________________________________________________ 

Решили: на основании представления  Иванова Ивана Ивановича, директо-

ра/заведующего <название учреждения>,  Сухарева Виктория Алексеевна, учитель 

начальных классов< или иной должности >, соответствует занимаемой   должности 

«учитель» < или иной должности >.   

 

 Результаты голосования: «за» -  __   человек, «против» -   ___.  

 

Председатель аттестационной комиссии      _______      

______________ 
    подпись                     ФИО     

Секретарь    _______      

_____________   

 подпись                     ФИО     

 

Члены аттестационной комиссии:    _______     

_______________ 
    подпись                     ФИО     

    _______      

______________ 
    подпись                     ФИО     

    ______      

_____________   

 подпись                    ФИО     
Примечание: решение принимается по каждому педагогу отдельно. 




